
SINDACO n. 47 del 28-12-2015 - Pag.  1  - COMUNE DI VILLAROSA 

 
 
 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  
PROVINCIA DI ENNA 

 
SINDACO SERVIZIO INTERESSATO 

 AREA 3: TECNICA 
 
COPIA 

ORDINANZA SINDACALE 
 
Registro Settore n. 47 Del 28-12-2015 Registro Segreteria N. 53 
 
OGGETTO:  REVOCA ORDINANZA N. 47 DEL 04/12/2015 DI DIVIETO DI UTILIZZO NELLA 

FRAZIONE DI VILLAPRIOLO DELL'ACQUA PER USO POTABILE 
 
 
Premesso che con propria ordinanza n. 44 del 04/12/2015, a seguito di comunicazione 
dell’ASP,  è stato disposto il divieto di utilizzo dell’acqua ad uso potabile ed il suo utilizzo solo 
per uso igienico, per la sola frazione di Villapriolo; 
 
Considerato che con nota prot. 2472/SIAN del 24/12/2015, assunta al protocollo del Comune 
al n. 13711 del 28/12/2015, l’ASP di Enna, Dipartimento di Prevenzione-Servizio Igiene 
Alimenti e Nutrizione, ha evidenziato il rientro dei valori nei parametri di legge e che, pertanto, 
l’ordinanza di divieto di utilizzo dell’acqua per uso potabile può essere revocata; 
 
Ritenuto di dovere revocare l’ordinanza n. 44 del 04/12/2015; 
 
Visto l’art. 54 del T.U. degli EE.LL. di cui al D.Lgs n. 276/2000 e s.m.i. in materia di ordinanze 
sindacali contingibili ed urgenti; 
 
Visto l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
 

ORDINA 
 

la revoca della propria ordinanza n. 44 del 04/12/2015; 
 

DISPONE 
 

di dare la più ampia diffusione alla presente attraverso il sito istituzionale dell’Ente ed a 
mezzo stampa. 
 

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO 
F.to ING. FARACI ANTONIO F.to Dott. COSTANZA FRANCESCO 

 
 


